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Kéziratokat néni adunk vissza.

Szövetkezeteink gazdasági fon
tossága.

I.

A mai gazdasági életnek egyik, mond
hatjuk legfontosabb szerve a szövetkezet. 
Alig van olyan nyers- vagy iparcikk, me
lyet ennek kapcsán érvényesíteni nem le
hetne. Kimondhatjuk tehát mindjárt, hogy 
nem áll és nem felel meg a valóságnak 
sem a kisgazdák, sem pedig a kisiparo
soknak ama felkiáltása, hogy hiszen úgyis 
hiába dolgozunk, mert fáradságunk gyü
mölcsét úgy sem látjuk és ha látnok is, 
akkor sem élvezhetjük.

Igaz, sok igazság rejlik e mondások
ban, de én Istenem miért vagyunk embe
rek, miért alkottatott az emberi elme, hogy 
várjuk a sült galambot, mig a szánkba re
pül, hogy aztán lakmározzunk? Nem, mé
lyen tisztelt iparosaink és gazdáink, hanem 
hogy a felburjánzott sok ferde kinövéseket 
letörjük, nehézségeket s akadályokat elhá
rítsuk, leküzdjük, hogy aztán újakat alkos
sunk és építsünk.

Nagy a munka, melyet a szövetkezeti 
eszme szószólói, zászlóhordozói zászlójukra 
tűztek, amit is fennen lobogtatnak.

Tudják maguk is vállalatuknak nehéz 
és kényes voltát, de nem csüggednek, nem 
lankadnak munkában, lelkesedésben, kitar
tásban és lelkesítésben, hanem napról-napra 
jobban és erősebben hirdetik a szövetke

zeti ige üdvös, fontos, gazdasági és társa
dalmi jelentőségét, horderejét.

Mi még csak a kezdet utján vagyunk 
e téren s úgyszólván nálunk a szövetkezés 
niég csak gyermekkorát éli. De amint látjuk 
ez eszmét szemeink előtt fejlődni, gyara
podni, kell, hogy meggyőződjünk annak 
életképességéről, üdvösségéről s nélkülöz
hetetlenségéről.

Nincs tisztelt polgáraim olyan cikk. 
mit ennek révén érvényesíteni nem lehetne, 
nincs olyan seb, melyet ennek gyógyerejé- 
nél fogva hegeszteni ne sikerülne.

Hogy a szövetkezeti eszme mit képes 
alkotni s eredményezni, ha annak nyom
dokaiban járunk, azt bebizonyította Angol
ország és Németország, hol ezek már rég 
időktől virágzanak s osztják szerteszét ál
dásaikat.

Ezen országokban már úgyszólván a 
tetőpontját érte el a szövetkezeti eszme s 
nem is található sehol az a jajgatás abban 
a körben, mely az eszmét magáévá tette 
s azt követte.

Alkottak szövetkezeteket munkáslak- 
épitésre, élelmi és fogyasztási cikkek be
szerzésére, nyerstermények és a kisiparosok 
készítményeinek értékesítésére, bizonyos me
zei és ipari munkaeszközök beszerzésére, 
beraktározásra, továbbá a hitelszövetkeze
tek egész raját.

A fenti szövetkezetek közül egynémely 
már nálunk is talajra talált. Különösen a 
fogyasztási szövetkezet. De sajnos ennek

ferde alapra való fektetése célt tévesztett, 
mert a helyett, hogy annak tagjait segé
lyezné azzal, hogy lehetővé tenné a fogyasz
tási cikkek olcsó beszerzését, nem egyet 
közülök tönkre tesz s koldusbotra juttat. 
Hogy mik ennek a gyengéi és ferdeségei 
azt majd jövő alkalomkor fogjuk fejtegetni.

Sokkal fontosabb ennél a nyerstermé
nyek és ipari cikkek értékesítésére alakuló 
szövetkezet s inkább ennek jelentőségére 
akarjuk az arra hivatottaknak s érdekeltek
nek a figyelmét felhívni.

Tudjuk, hogy vajmi kevés érdekeltnek 
jutnak e sorok kezébe, sajnos, hogy igy 
van, de azért a tollat le nem tesszük, ha
nem mink is felvesszük a harcot ennek 
érdekében s istápolásában s szerény tehet
ségünkkel igyekezünk kimutatni a két szö
vetkezet u. m. a fogyasztási és értékesítési 
szövetkezet közt a különbséget, feltárjuk 
azoknak jó és rossz oldalait.

Hogy munkánknak lesz e csak egy 
kis parányi nyoma is a kis emberek hasz
nára s boldogságára s hogy a sikernek 
mily mértéke koronázza ezt, nem tudjuk.

Most csak annak a óhajunknak adunk 
kifejezést, hogy mindazok, kik velünk egyet 
értenek s eszménket ők is helyesnek vélik 
itt plántálni, álljanak velünk egy sorom
póba, hogy erősebbek legyünk a küzde
lemben s azok, akik a néppel magával 
érintkeznek élőszóval is hintsék a magot, 
mely hiszem, nagy kalászszá fog nőni.

SZIGETI.

Prológus.
A „KULACSOS TÁRSASÁG" murijához.

Fel, barátim! Talpra minden 
Poharat!
Ez az élet különben csak 
Gondot ad!
Egy életünk, egy halálunk,
Rajta hát!
Üssük le a szomorúság 
Csillagát!

Fel, barátim! Talpra minden 
Poharat
Most az egyszer ne ismerjünk 
Irgalmat!
Halál reá, minden bánat 
Fejére!
Fojtsuk bele a pezsgő bor 
Gyöngyébe!

Fel barátim! Talpra minden 
Poharat!
A szívnek a pezsgő bor csak 
Élvet a d !
Szerelem és barátság csak 
Ott lehet,
Hol a bor hevíti fel a 
Kebleket!

Fel, barátim! Talpra minden 
Poharat!

Te is, pajtás, ne kíméld a 
Torkodat!
„Él a magyar, áll Buda még!“
Rajta hát!
Rajta, fiuk, a ki velünk 
Jó  barát!

Fel, barátim! Talpra minden 
Poharat!
Ez az élet különben csak 
Gondot ad!
Egy életünk, egy halálunk,
Rajta hát!
Rajta, fiuk. aki velünk 
Jó  barát!

JANUÁR.

Újkori filozófia.
Közéletünk és klérusunk egyik kiválósága, 

aki erős vonatkozásban áll a kőbányai plébániá
val, a minap előkelő körben tartott ünnepi be
szédet. Az ünnepi beszédhez egy tőzsde-tanácsos 
leányának az esküvője adta meg az apropót. A 
hallgatóság felekezeti különbség nélkül feszült 
figyelemmel hallgatta az érdekes vallás-erkölcsi 
fejtegetéseket. A főtisztelendö tir azt az evan
géliumi tételt magyarázta, hogy „az utolsók lesz
nek az elsők."

Ez, — mondotta a szegény emberek

költészetének örök témája. Ennél szebb ábrándot 
földi ember nem ültethet az érző, vágyakozó 
reménykedő lélekbe.

Sok szép érdekes dolgot mondott el ennek 
az evangéliumi tételnek a kapcsán. Aztán mintha 
érezte volna, hogy olyan körben beszél, ahol az 
utolsó ember is legalább háziúr, egy kis maliciát 
vegyitett a beszéd végébe.

— Önök — mondotta — vagyonilag nem 
tartoznak az utolsók közé. Könnyen megnyugod
hatnak tehát abban, hogy a túlvilágon nem lesz
nek az elsők. Ez ha mást nem, egy kis változa
tosságot igér, s önök, ha jól tudom — honny 
sóit, púi mai y pense szeretik a változatosságot 
ételben, italban s talán a szív gcrjedelmeiben is.

A beszédnek ezt a részét helyeslő mosoly
gással fogadták. Néhányan megjegyzéseket is tet
tek. Szkeptikus hangok hallatszottak. Egyik ban
kár fesztelenül kijelentette:

— Bánom is én, ha a másvilágon nem jár 
a feleségem minden évben Marienbadra.

— Bah mondotta egy másik, — a mc- 
nyországban nem fogok páholyt bérelni az Ope
rában. Úgyis unalmas a repertoár.

Szóval elméskedtek az evangéliumi tétel 
fölött. Hiszen a túlvilágról van csak szó. Csak 
ott lesznek az utolsók az elsők.

— Párdon, — mondotta egy nagyhírű bank- 
igazgató, — ez itt a földön is megtörténik. Tu
dok egy esetet. .  .

— Ön tud egy esetet? kérdezték többen.
— Igen, egy esetet, a saját esetemet.
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Részeg utonállók.
Ez esetben nem fizikai személy az, ki 

c témát toliunk hegyére adta, hanem egy 
élettelen tárgy. Ugyanis tudvalevő dolog, 
hogy utcáink végén ott díszeleg valami ferde 
faoszlop, melyen egy rozsda marta pléh- 
tábla volna hivatva hirdetni: Alsólendva
mezőváros . Kell, hogy minden jóizlésü 
ember figyelmét magukra vonják, sőt mél
tán megbotránkoztassák. Minthogy ezeknek 
tovább maradása már tarthatatlanná vált, 
vagyunk bátrak szerény nézeteinket meg
tenni s ezen részeg utonállók menesztését 
kérelmezni.

Először is kérdezzük a t. községi elöl
járóságot, mire jók ezek a régi, ütött-ko- 
pott pléhtáblák, mert a mit hirdetnek az el
évült dolog. Tudvalevő ugyan, hogy széles 
Magyarországon a törvény rendelkezése 
folytán „mezőváros" nincs, ellenben van 
nagyközség. Érvényét vesztette tehát, hogy 
e szó mezőváros . Kell tehát, hogy e régi 
táblákat ujjakkal cseréljük fel a valóságnak 
megfelelő szöveggel lássuk el. Azután ha 
már e táblákat helyettesítjük, kell, hogy 
azokat a részeg, mindenfelé dűlő faosz
lopokat is megfelelőkkel pótoljuk.

Mindezek között pedig a legmámoro
sabb a vasúti utcai, mely utca különben 
a leglátogatottabb. Tudjuk biztos forrásból, 
hogy bármely idegen, ki hozzánk vetődik 
első tekintete e részeg faoszlopra tapad és 
erről alkotja meg véleményét „nagyközsé- 
günk“-ről -  tehát nem mezőváros -  és 
annak elöljáróságáról. Most pedig elég lesz 
ebből ennyi, mert van ám még nagyon sok 
ilyen dolog, melyre később fogjuk felhívni 

nagyközségünk atyáinak figyelmét.
Kérjük tehát ezeknek elintézését. Egy

ben pedig kijelentjük, amennyiben e sza
vaink pusztába kiáltok lennének, úgy tudni 
fogjuk kötelességünket.

K Ö Z Ö N SÉ G  K Ö R É B Ő L .

ügy hiszem az alsólendvai föbérnökség nem 
fogja meggátolni, ha Lendván egy vállalkozó 
egy tűzifa raktárt fog létesíteni, mert a főbérnök- 
ség, dacára, hogy faraktárt tart — fa nélkül, te
hát fából vaskarikát — tűzifát csak nagy ritkán, 
akkor is protekcióval lehet kapni, s azt a fát is 
a mit a közönségnek megvételre bocsájt, a leg- 
silányabb minőségű, no mert hát a cse'édségé az 
elsőség, tehát a fának a java is, nem pedig a 
közönségé.

Sajnálattal tölt el bennünket ezen körülmény 
annál is inkább, mert Alsólendva körül van véve 
erdőséggel, melyek azonban az igen tisztelt fö- 
bérnökségnek van bérletben, ki is az Alsólend
vai lakosságról atyailag gondoskodik, annyiból, 
hogy fát nem adva, a fára való pénzt megakarja 
takarítani a közönségnek. De mi igen szépen 
megköszönjük a t. föbérnökség ezen szives jó 
akaratát azzal a megjegyzéssel, hogy takarékos
kodjék mindenki saját magának.

Mindezekből pedig az következik, hogy itt 
helyben sokkal drágábban kell a fát megfizetni, 
mint az olyan vidéken, ahol egyáltalában erdőség 
nincs. Ebből kifolyólag nagyon kívánatos lenne, 
ha valaki ezen szomorú állapoton segítve, egy 
tűzifa raktárt létesítene, konkurenciától tartani 
nem kell, mert a főmérnökségnek hónapok óta 
nincs eladó fája. Egy tűzifa nélküli polgár.

HÍ REK.
K érelem . Lapunk múlt heti száma köl

tözködés miatt elmaradván, a t. olvasó közönség 
szives elnézését kéri a kiadóhivatal.

A dókivető bizottság. 1905—1906 és 
1907 évekre — a következőkép alakíttatott m eg: 
Elnök: Karabélyos Elek; elnökhelyettes: Hajós 
Mihály. A p. ti. miniszter által kinevezett rendes 
tagok: Bellosits János és Hoffman János; pót
tagok : Fuss Nándor és Csaplovics József. Az 
alispán által kinevezett rendes tagok: Tivadar 
Ferenc és Tónika Mihály; póttagok: Toplak Já 
nos és Gazdag János.

— Gondatlan anya. Végzetes szerencsét
lenségnek volt okozója Gerencsér Anna dobronaki 
lakósnö, ki mikor f. hu 6-án onnan hazulról el
ment csak 2 éves Károly fiát hagyta otthon.
Ez aztán mikor észrevette, hogy a gyufa az asz
talon van azzal játszani kezdett, játék közben 
a ruhája meggyuladt s az egész gyermek össze
égett. — Hazatérő anyja már csak a holt gyer
meket találta otthon.

— A gyonütötte a  fa l. Kiár Józsefné zala- 
ivánczi lakós folyó évi máreins .71-én a mint la
kásának tűzfala alatt a házát tatarozta, a tűzfal 
kidőlt s a szerencsétlen asszonyt agyonzuzta.

— Halljuk, halljuk!
— Én magam, folytatá az igazgató, — azért 

lettem az első a banknál, mert utolsó voltam. 
Csakis azért. .  .

— Hogy csinálta azt?
A bankigazgató megerősítette orrán az arany- 

keretü evikkert, s engedelmeskedett a közkiván- 
csiságnak. A következőt mondotta el.

— Mint volontör kerültem a bankhoz ti
zennyolc éves koromban. Nem voltam se finánc
zseni. s nem volt semmi protekcióm. A bizonyít
ványaim is nagyon középszerűek voltak. A pro
tekció a bankoknál száz és százféle alakban ér
vényesül. Némelyiknél például elég, ha nagybátyát 
gazdag embernek tartják, mások könnyű karóért 
csinálnak, ha csinos nötestvérük van. Nekem eb
ből sem jutott semmi. Meglehetős desperátusan 
állottam a szamárlétra alján. Széditöen magasnak 
tetszett a közepe is s mégis könnyen kúsztam 
a tetejére. Ismételten, első lettem, mert utolsó 
voltam.

Nem értjük, — mondották többen türel
metlenül.

— Pedig oly egyszerű volt az egész. Fő
nökünk, elődöm, kitűnő ember volt, nagy szak- 
avatottsággal, de gyönge itélőtehetséggel. Mindig 
annak adott igazat, aki utoljára beszélt vele. Va
lahányszor arról volt szó, hogy valamit referál
junk neki, mindig én jutottam hozzá utolsónak. 
A legutolsónak. Ennélfogva mindig nekem adott 
igazat. Beszélhettek a többiek okosan, szakszerűen, 
zseniálisan, én kerültem utolsónak elébe s csak

azt hitte el, amit én mondtam, azt az előterjesz- 
test fogadta el, amit én tettem. Ez igy tartott tiz 
esztendeig. Ez alatt olyan pozícióba helyezett, 
hogy kényelmesen kibuktattam, s elfoglalhattam 
helyét. Vagyis: az utolsó lett az első, mint a fő- 
tisztelendő ur olyan szépen mondotta:

De hát a másvilágon? — kérdezte egy 
részvényes gúnyosan.

Az igazgató vállat vont.
Nem félek. Lehet, hogy mint utolsó kez

dem, de meglátják, viszem valamire. A fődolog, 
hogy az embernek legyen egy kis prakszisa az 
ilyesmiben.

Szólt, s rágyújtott Uppmanjára. Úgy fújta 
fölfelé a füstöt, mintha máris összeköttetést ke
resne az odafenti irányadó körökkel.

LUCIÁN.

A sa jtó h ib a .
Széchenyiről jegyzik föl. hogy egyszer ebéd 

volt ott nála. Ott voltak Deák Ferenc, Pnlszky s 
még többen, Döbrentei Gábor egy könyvvel a 
hóna alatt jelent meg,s átnyújtotta Széchenyinek!

— Az első magyar könyv, amelyben nincs 
sajtóhiba.

Nagy csodálkozás támadt a kijelentésre. 
Deák Ferenc azonban kezébe veszi a könyvet és 
felolvassa a címlapot:

— Shakespeare remekei. Döbrcntey Gáspár 
ordítása szerint! (Az f betű kifelcjtődött.)

Szeren csétlen ség . Ambrus Vendel dobri 
jőzsalaki lakós 2 éves Juliska nevű kis leánya f. 
hó 2-án, mikor a házuk telkén levő bekeritetlen 
tókához kis játék korsójával vizet merni ment, 
ott megcsúszott s arccal a vízbe esett. Holttestét 
másnap reggel találta meg édes apja. A gondatlan
ság miatt a szülök ellen az elfárást megindították.

H alálozás. Bezerédy Bezerédy Elek 
magánzó, 1848 49-iki honvéd főhadnagy folyó 
hó 3-án hirtelen halál következtében elhunyt. 
Temetése 4-én ment végbe nagy részvét mellett.

— N agyböjti m ulatság. Lentiben az el
múlt farsangon a helybeli és vidéki hölgyek jó - 
tékonycélu táncmulatságot rendeztek. Mivel azom- 
ban a párfum illattal erősen összekeveredett a 
foghagymaszag, a mulatság rosszul sikerült, pedig 
szörnyen akarta adni az előkelőt a bölcs rende
zőség, mivel a tisztes iparos osztály keresztény 
részéből senki meghívót nem kapott, a hoppon 
maradt „hölgyek" erre rettenetes boszut forraltak, 
gondoltak merészet és nagyot s nagyböjt idején 
ezt a meghívót küldték világgá: „a Lenti hölgy
közönség határozott parancsa folytán Lentiben a 
nagyvendéglő termében 1905. évi március 29-én 
zártkörű táncmulatság rendeztetik . . .  Jó cigányról 
és sok táncosról gondoskodva lesz" Ennek a 
drágalátos „hölgyközönségnek" kihívó föllépésé
ből, mellyel lábbal tapossák a keresztény nép 
vallásos érzületét, félre ismerhetetlenül kiárad a 
foghagymaszag, mert ahoz, hogy valaki hölgy
létére nagyböjtön, a bünbánat idején mindenáron 
táncolni akarjon, sőt „határozott" parancsot adjon 
ki a mutatásra, igazán keleti pökhendiség kell. 
Nagyböjti hóbortjairól aligha lenem mondana az 
az igen tisztelt „hölgy" aki Esterházy Miklós 
herceg kenyerét eszi, ha főméltóságu úrasszonya 
tudomást szerezne böjti kedvteléséről. Egyébként 
válogatott „hölgyközönség" ezúttal alább állott 
kisé az agarakkal, mert most kaptak azok a jó 
táncosok is meghívót, akik az első befagyott 
bálon mellöztettek, azok a megrendelt táncosok 
azonban — nagy hülledezcsére a határozottan 
parancsolgató hölgyeknek és dicséretére keresz
tény érzüietőknek — nem jelentek meg. „Javá
ban árulták a petrezselmet a drága „hölgyek" 
mikor éjfél tájban előrántották a kelneri szerepet 
vivő zsidó mészáros legényt, fölverték álmukból 
egy szabó és egy bábos legényt s olyan heted
hét országra szóló mulatságot cselekedtek meg 
az előkelő Lenti hölgyközönségei, hogy a tánc
terem padlója még most is porzik, a Lentiek még 
sokáig jóizüt kacagnak rajtuk. BEKÜLDETETT.

A Magyar Hírlap újítása. Érdekes hirt 
közölnek velünk a fővárosból. A Magyar Hírlap 
15 éves fennállásának jubileumát azzal ünnepli, 
hogy f. hó 17-étől kezdve független politikai 
iránynyal reggel helyett este jelenik meg a fővá
rosban s reggelre odaér minden vidéki város 
vagy helyiségbe. Egyúttal a világlapok mintájára 
egy speciálitást is létesít, mely abból áll, hogy 
minden érdekes eseményt fényképfelvételekben 
ad közre. Mutatványszámot egy hétig ingyen küld 
bárkinek.

— A vármegyeházból. Zalavármegye tör
vényhatósági bizottsága folyó évi április hó 17 én 
délelőtt 10 órakor a vármegyeház gyüléstermében 
rendkívüli közgyűlést tart.

Mértékhitelesítő hivatalok hatásköre. 
A vármegye területén működő zalaegerszegi és 
nagykanizsai mértékhitelesítő hivatalok működési 
területét a sulyok és mérlegek hitelesítésére nézve 
a vármegye törvényhatósági bizottsága követke
zőképen állapította meg: a zalaegerszegi mérték
hitelesítő hivatal hatásköre kiterjed Zalaegerszeg
r. t. város, a zalaegerszegi, novai, alsólendvai, 
zalaszentgróti, sümegi és tapolcai járás területére, 
a nagykanizsaié Nagykanizsa r. t. város, a nagy- 
kanizsai, keszthelyi, pacsai, letenyei, Csáktornyái, 
s perlaki járás területére. A beosztás azonban 
nem akadályoz senkit abban, hogy súlyait és 
mérlegeit bárhol hitelesíthesse.

— Bérmálás. Dr. István Vilmos szombat- 
helyi megyés püspök bérmakörutra megy. Zalá
ban a következő plébániák híveinek fogja a bér
málás szentségét kiosztani: Zalaegerszeg, Has- 
hágy, Zalaszentgyörgy, Salomvár, Alsóbagod, 
Boncodföld, Nagylengyel, Zalatárnok, Milejegy- 
házszeg, Nova, Páka, Lenti, Szécsisziget, Kerka- 
szentmiklós, Felsőszemcnye, Letenye, Tótszent- 
márton, Szepetnek, Bánokszentgyörgy, Pusztamn- 
gyarod és Söjtör. A bérmálás sorrendje és ideje 
még nincs megállapítva.
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Hirdetmény.
Az Alsólendva-Vidéki Takarékpénztár részvénytársaság által folyó cvi április 

hó 8 -án megtartott rendkívüli közgyűlés, az alaptőke felemelése tárgyában a követ 
kező határozatot hozta:

A közgyűlés elhatározta, hogy a részvénytársaság alap és tartaléktőkéjét az 
igazgatóság javaslata alapján az alábbi tervezet szerint felemeli.

1 . Jelenlegi alaptőkéjét 120.000 koronát és tartalékalapját 36.000 koronát érin
tetlenül hagyva 40 0  drb nj részvényt bocsájt ki. s ezzel a részvények számát 300-ról 
700-ra emeli. E szerint:

2. Folytatólagosan kiboesájt 300 drb nj részvényt á 400 korona. Ezzel meg
levő alaptőkéjét 120.000 koronával emeli. Ezen 300 drb nj részvényből a régi rész
vényeseknek minden egyes részvényük után egv nj részvényre elővételi joga van 
részvéivyenkint 4 0 0  koronáért.

:•{. Azon régi részvényes, aki elővételi jogát gyakorolni akarja, tartozik ezen 
jog iránti igényét 1005. május 1 -éig az igazgatóságnak bejelenteni; egyébb jegyzés 
pedig 1905. május 15-éig eszközölhető.

4. Ha a régi részvényes, aki elővételi jogával nem él, ez esetben az igazga
tóság az elővételi jog alapján nem jegyzett s rendelkezésre álló részvényeket egyen- 
kint 4S0 koronáért eladhatja. Az ekként befolyó összegből 40 0  korona alaptőkére, 80  
korona pedig a rendelkezési tartalékalapra esik.

5. Hogy az intézet részvényei iránt mutatkozó igények lehetőleg kielégíthetők 
legyenek, s hogy az intézet részvényei szélesebb körben legyenek elterjedve, e őzéiből 
külön 100 drb uj részvény bocsájtatik ki részvényenkint 480 korona árfolyammal. 
mely szerint alaptőkére 40 .000  korona, tartalékalapra 8000 korona esik.

b. Minden egyes uj részvény után kiállítási és bélyeg illeték czimen 5 korona 
fizetendő az első részlet fizetés alkalmával.

7. Az uj részvények kibocsájtási árát következő részletekben lehet a takarék- 
pénztár pénztáránál lefizetni:

a) 4 0 0  korona árfolyamú részvényekért
1905. év junius, augusztus és október hónapok 1-én

140, 130 és 130 korona összegekben.
b) a 4 8 0  korona árfolyamú részvényekért

1905. év junius, augusztus és október hónapok 1-én
1 0 0 , 10 0  és 160 korona összegekben

8 . A teljesített befizetési részletek után az intézet 1905. évi deczemher hó 31-éig 
5"„ kamatot fizet; ellenben késedelmes fizetés esetére 0 késedelmi kamat számittatik.

A késedelem azonban az esedékességtől számítva 2 hónapon túl nem terjedhet. 
Minden uj részvény után ideiglenes elismervény adatik ki, melyen a részletfizetések 
nyugtáztatnak.

9. Minden uj részvényes 1906. év január hó 1-től a régi részvényesekkel 
egyenlő osztalékban részesül.

10. Ezen tervezet szerint az 1905. évi mérlegben kitüntetendő lesz:
Alaptőkében : 280 .000 korona 

Tarta léka la p ba n : 44.000 korona 
ö ssz e sen : 324.000 korona.

Alsólendva, 1905. április hó 8 -án.
K a ra b é ly o s  E lek

elnök.

® n a p i  p r ó b á r a

Solingeni hajvágó-qép ~inet

'•‘ttu IHjc-,11 leluerelvo crak frl Í.V. ledctl ru.óvn Ittv'.JJ 
MakillTtüt-Eép Irt í.tó. lén) irn.ilio vagy kutya nyíré éllé fn 
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EG Y  FÖ D ÖTT HINTÓ 
jó  karban olcsón eladó. 
Bővebb felvilágosítást ád 

a kiadóhivatal.

A L K A L M I  V É T E L
3 2  t f r b  c s a k  6  f r l  ^

4 iagsxebb aj ndésot képez a ml Glória ^ 
ezüst eTóeszkczkegz.'atlink mely á ll :

6 drb. légiin. glória vadai r ü Mm i

egy kiváló leh.
K í 'S . i .S '

* frlerl. Va amenyi a legfinomabb kivilc l en, 
er. I «  háromszor annyi voll és most csak a túll.al- 
folytan . sak f. Irlerl ánisitatnak. A Ilon. erüst 
i mn mely all ndian változatlan marad é» telje* n 
Iga/I ezüstét. Ti«/tita«ara ctaki* .z.ppii.o* vi/el 
llo/y mindezekről bárki i« mojpy.Vö.tjiH zesz va- 
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— kis utánvét ellen vagy az í » t (  eltartva I..'. flldése 
LATEINER gyári rakla.aból Becs l 63 Wollcall* 
megfeketeilj utánzatok tél ovakod unk. Az én uvéeaz- 

kózeim credoli gyártmAnyék.
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Hirdetmény.
VÖLGYIFALU község képviselőtestü

letének f. hó 13-án II. jk. 1905. sz. a. ho
zott határozata folytán ezennel közhírré 
tétetik, hogy az ujonan építendő iskola épí
tése, f. évi april 17-én, d. c. órakor a 
község biróházánál tartandó nyilvános ár
lejtésen kiadatik.

A tervezet és a költségvetés a körjegy
zői irodában, a hivatalos órák alatt meg
tekinthető.

Alsólendván, Iü05. márc. 26.

A  JELENKOR LEGJOBB TETŐFEDÉSI ANYAGA

H adrovics Elek körjegyző.

S Z Ö L Ö Y E S S Z Ő
A világhírű

D E L A W A R E

MA6YAR0RSZAGI KÖZPONT:

E M I T  M Ű V E K  H A T S C H E K lA J O S
B U D A PES T  V I ,ANDRÁSSY-ÓT 3 3 .'

öSSíSí
►7

I
ad ja  a le g jo b b  b o rt! j

; O ltan i, perm etezni nem  kell !

A tilokszerának ellenáll!
Leírását ingyen küldöm meg bárkinek. íj
Nagymennyiségű Delawarc-vesszó és

| ! ! s z ö lő o ltv á n y -e la d á s  ! !

I Szigyártó Nagy Mihály,
Felső-Si-BCSd.

|| Lugasvesszők 20 drh. két óriással csak 10 kor. [;

Keil-lakk
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K e i I - féle viasz-kenőcs kemény padló számára 
K e i I - féle fehér „Glasur" fénymáz 45  kr.
K e i I -  féle arany-fénymáz képkereteknek 20  kr. 
K e i I - féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő Hitancr Testvérek utóda) cégnél Alsólendván.
1 2 -3

belépési felhívás !
az Alsó-Lendva Vidéki Takarékpénztár Részvény-Társaság

gyűjtő és előlegezési osztály Vili. évtársulatába.
Van szerencsénk a t. Czim tudomására hozni, hogy a g y ű jtő -  és e lő leg ez é s i osztályunk Vili. 

csoportját 1905. m áju s h ó  3 -á n  nyitjuk meg.

Bárki tetszés szerinti számban jegyezhet üzletrészeket. Minden üzletrész után hetenkint 1 korona 

fizetendő. A négy év letelte után az évtársulat feloszlik és a társaság a leszámolási összeget 14 n ap o n  b e lü l 

fizeti ki, amidőn is a könyvecske visszaszolgáltatandó.

V idéki ta g o k  4  h étig  k ésed e lm i k a m a t a ló l fe lm e n te tn ek .

A takarékpénztár a befizetett összegek után 4  k a m a to t f iz e t. Ezen kamat után járó 10".. kamat

adót az intézet viseli.

Minden egyes részjegy, azaz heti egy korona befizetés után kölcsönképen összesen 2 0 0  k o ro n á t 

k itev ő  e lő le g re  ta r th a t  ig én y t.

A kölcsön-előlegek után a kamat 6 '  m" mely hetenként a befizetéssel együtt szedetik be olykép, 

hogy minden 100 korona kölcsön után hetenként 13 fillér kamat fizetendő.

Az esetben, ha a t. Czim részt vesz ezen csoportban, tisztelettel felkérjük, hogy velünk tudatni 

szíveskedjék, hogy hány részletet jegyezhetünk elő b. nevére.
Teljes tisztelettel

A lsó -L en d v a  V idéki T a k a ré k p é n z tá r .

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


